
 
 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italy 
terza.missione@unict.it 

+39 095 7307308 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

1 

LA DIRIGENTE 

 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

Visto il vigente regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria; 

Considerato per l’archiviazione dei dati dell’Area della Terza Missione e il supporto alla 

progettazione grafica è necessario dotarsi di strumenti adeguati, pertanto si rende indispensabile 

l’acquisto di: 

• un “Mac" per sviluppare potenti elaborazioni grafiche che possano essere utilizzate in coppia 

con lo scanner 3d, in dotazione all’area della Terza Missione, e che usufruisce di assistenza 

o corsi da remoto, senza quindi dover acquistare ulteriori software di terze parti e non avere 

problemi di compatibilità, 

•  di un NAS con relativi SSD, 

• di un mouse ottimizzato per la grafica, 

• di un calibratore per monitor e stampante al fine di ottenere profili colore personalizzati; 

Considerato che è necessario acquistare i toner per la stampante grafica in uso presso l’Area; 

Visto il preventivo acquisito al n. di prot. 51608 del 10 marzo 2025 dalla società R-Store s.r.l. a socio 

unico, Apple Premium Partner, Apple Consultant Network, Apple Service Provider, Apple Education 

Specialist; 

Considerato che dal superiore preventivo si evince una spesa per l’acquisto del computer, del NAS, 

dei relativi SSD, del mouse e del calibratore pari a € 4.208,26 iva compresa che potrà essere imputata 

sul c.r. 62623, con il seguente dettaglio:  

a) la spesa per l’acquisto del MAC, pari a € 2.048,26, iva compresa potrà essere imputata sul c.r. 

62623, intervento “Acquisizione di sistemi informatici e di calcolo”, co.an. J04, previo storno 

del medesimo importo dall’intervento “Fondazione Bellini”, co.an. A03, c.r.f. 15040901;  

b) la spesa per l’acquisto del NAS, del relativo SSD, del mouse e del calibratore, di importo 

presunto pari a € 2.160,00 iva compresa, potrà essere imputata sul c.r. 62623, intervento 

“Acquisizione di periferiche (stampanti, scanner, etc…), co.an. J34, previo storno 

dell’importo di € 655,00 dall’intervento “Acquisizione di materiale informatico di consumo 

per le esigenze dell'Area”, co.an. B07, c.r.f. 15084503; dell’importo di € 400,00 

dall’intervento “Acquisizione di accessori/ricambi per le esigenze dell'Area”, co.an. B01, 

Università Catania Prot. n. 0057427 del 18/03/2025 - [UOR: ACUC - Classif. <CLASSIF>]



 
 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italy 
terza.missione@unict.it 

+39 095 7307308 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

2 

c.r.f. 15084503; dell’importo di € 1.105,00 dall’intervento “Fondazione Bellini”, co.an. A03, 

c.r.f. 15040901; 

Considerato che dal superiore preventivo si evince una spesa per l’acquisto di 4 toner pari a € 

1.299,17, oltre iva, (1.585,00 iva compresa), che potrà essere imputata sul c.r. 62623, intervento 

“Acquisizione di toner”, co.an. B05, c.r.f. 15084503, previo storno dell’importo di € 145,00 

dall’intervento “Acquisizione di materiale informatico di consumo per le esigenze dell'Area”, co.an. 

B07, c.r.f. 15084503. 

DETERMINA 

Art. 1 - È autorizzata la fornitura dei beni di cui in premessa e la relativa spesa per l’importo 

complessivo presunto di € 5.793,26, comprensiva di iva, presso la società R-Store s.r.l. a socio unico, 

Apple Premium Partner, Apple Consultant Network, Apple Service Provider, Apple Education 

Specialist, sede legale via Vittoria Colonna, 14 - 80121 – Napoli, previa verifica della copertura 

finanziaria.  

Art. 2 – La spesa per l’acquisto del MAC, pari a € 2.048,26, iva compresa potrà essere imputata sul 

c.r. 62623, intervento “Acquisizione di sistemi informatici e di calcolo”, co.an. J04, previo storno del 

medesimo importo dall’intervento “Fondazione Bellini”, co.an. A03, c.r.f. 15040901;  

Art. 3 – La spesa per l’acquisto del NAS, del relativo SSD, del mouse e del calibratore, di importo 

presunto pari a € 2.160,00 iva compresa, potrà essere imputata sul c.r. 62623, intervento 

“Acquisizione di periferiche (stampanti, scanner, etc…), co.an. J34, previo storno dell’importo di € 

655,00 dall’intervento “Acquisizione di materiale informatico di consumo per le esigenze dell'Area”, 

co.an. B07, c.r.f. 15084503; dell’importo di € 400,00 dall’intervento “Acquisizione di 

accessori/ricambi per le esigenze dell'Area”, co.an. B01, c.r.f. 15084503; dell’importo di € 1.105,00 

dall’intervento “Fondazione Bellini”, co.an. A03, c.r.f. 15040901; 

Art. 4 - La spesa per l’acquisto di 4 toner, di importo presunto pari a 1.585,00, iva compresa, potrà 

essere imputata sul c.r. 62623, intervento “Acquisizione di toner”, co.an. B05, c.r.f. 15084503, previo 

storno dell’importo di € 145,00 dall’intervento “Acquisizione di materiale informatico di consumo 

per le esigenze dell'Area”, co.an. B07, c.r.f. 15084503; 

Art. 5 – Si nomina Responsabile Unico di Progetto la dott.ssa Giorgia Anastasi. 

Art. 6 - Si dà mandato all’Area della Centrale Unica della Committenza di curarne gli atti 

consequenziali. 

Catania,________          

            

 

 ls/r.a. 

La Dirigente 

avv. Rosanna Branciforte 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


